

## Planilha de Orçamento GLOBAL

09/03/2015  
Página 1 de 2Obra: 09/03/2015 - MANGUEIRAS E OBRAS COMPLEM. CASA DE ARREMATES  
Cliente: Prefeitura Municipal de Bocaina do SulEndereço: Parque de Exposições  
Cidade: Bocaina do Sul

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)	
<b>1. TERRAPLENAGEM:</b>					
.1 ESC.,CARGA,TRANSPORTE 1A.CAT. - 500M (D-6)	1.500,00	M3	18,32 27.480,00 (24,80%)	2,32 3.480,00 (24,80%)	30.960,00
<b>Total de TERRAPLENAGEM:</b>			<b>27.480,00</b>	<b>3.480,00</b>	<b>30.960,00</b>
<b>2. INSTALAÇÃO ELETRICA:</b>					
.1 PONTO ELETRICO LUZ INCANDESCENTE-EXCLUSIVE LAMPADA	12,00	PT	32,55 390,60 (24,80%)	44,84 538,08 (24,80%)	928,68
<b>Total de INSTALAÇÃO ELETRICA:</b>			<b>390,60</b>	<b>538,08</b>	<b>928,68</b>
<b>3. PASSARELA:</b>					
.1 MOURÕES MAD. EUCALIPTO AUTOCLAVADO Ø 20 CM	11,00	M3	648,96 7.138,56 (24,80%)	259,58 2.855,38 (24,80%)	9.993,94
.2 ASSOALHO TIPO DECK TABUAS EUCALIPTO AUTOCLAVADO E= 2,54 CM	2,97	M3	648,96 1.927,41 (24,80%)	259,58 770,95 (24,80%)	2.698,36
.3 ESTRUTURA COBERTURA MAD. EUCALIPTO ATUTOCLAVADO Ø=10,0 CM	1,60	M3	648,96 1.038,34 (24,80%)	259,58 415,33 (24,80%)	1.453,67
.4 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 5MM	220,00	M2	19,66 4.325,20 (24,80%)	5,74 1.262,80 (24,80%)	5.588,00
.5 CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	49,00	M	30,93 1.515,57 (24,80%)	3,19 156,31 (24,80%)	1.671,88
<b>Total de PASSARELA:</b>			<b>15.945,08</b>	<b>5.460,77</b>	<b>21.405,85</b>
<b>4. MANGUEIRAS:</b>					
.1 MOURÕES MAD. EUCALIPTO AUTOCLAVADO Ø 20 CM	20,00	M3	648,96 12.979,20 (24,80%)	259,58 5.191,60 (24,80%)	18.170,80
.2 MOURÕES DE EUCALIPTO AUTOCLAVADO Ø= 10,0 CM	8,30	M3	648,96 5.386,37 (24,80%)	259,58 2.154,51 (24,80%)	7.540,88
.3 PORTÃO TUBO DE FERRO GALVANIZADO	53,00	UN	393,12 20.835,36 (24,80%)	156,00 8.268,00 (24,80%)	29.103,36
.4 ARAME GALVANIZADO N. 10	380,00	KG	13,73 5.217,40 (24,80%)	5,62 2.135,60 (24,80%)	7.353,00
.5 ESTICADOR 5/16 X 4.1/2 OLHAL/OLHAL	450,00	UN	13,10 5.895,00 (24,80%)	5,49 2.470,50 (24,80%)	8.365,50
.6 VARÃO 3,0M X8,0CM X3,0CM	650,00	UN	5,62 3.653,00 (24,80%)	2,25 1.462,50 (24,80%)	5.115,50
.7 MOURÕES DE EUCALIPTO GALOPADO (13,0 X17,0)CM - H=3,0M	70,00	UN	49,67 3.476,90 (24,80%)	19,97 1.397,90 (24,80%)	4.874,80
.8 MOURÕES DE EUCALIPTO GALOPADO (13,0 X17,0)CM - H=3,50M	80,00	UN	57,92 4.633,60 (24,80%)	23,71 1.896,80 (24,80%)	6.530,40
.9 MOURÕES DE EUCALIPTO GALOPADO (13,0 X17,0)CM - H=4,00M	30,00	UN	66,27 1.988,10 (24,80%)	26,58 797,40 (24,80%)	2.785,50
<b>Total de MANGUEIRAS:</b>			<b>64.064,93</b>	<b>25.774,81</b>	<b>89.839,74</b>
<b>5. INSTALAÇÃO HIDRAULICA NAS MANGUEIRAS:</b>					
.1 PONTOS DE ÁGUA FRIA E COCHOS DE CONCRETO NAS MANGUEIRAS:	40,00	UN	524,16 20.966,40 (24,80%)	212,16 8.486,40 (24,80%)	29.452,80
<b>Total de INSTALAÇÃO HIDRAULICA NAS MANGUEIRAS:</b>			<b>20.966,40</b>	<b>8.486,40</b>	<b>29.452,80</b>
<b>6. LIMPEZA DA OBRA:</b>					
.1 LIMPEZA GERAL	338,71	M2	2,67 904,36 (24,80%)	2,55 863,71 (24,80%)	1.768,07
<b>Total de LIMPEZA DA OBRA:</b>			<b>904,36</b>	<b>863,71</b>	<b>1.768,07</b>
			<b>129.751,37</b>	<b>44.603,77</b>	<b>174.355,14</b>